

**PROTOKOŁ Nr 3/07**  
**Z posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy**  
**z dnia 17 stycznia 2007 roku.**

W posiedzeniu wzięli udział:

- a/ Przewodniczący Rady Gminy – Marian Adamowicz
- b/ czterech członków Komisji Rewizyjnej – wszyscy obecni /spóźniony: J.Bejnarowicz – 10<sup>40</sup>/
- c/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – wszyscy obecni
- d/ pięciu członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i rozwoju Gospodarczego – wszyscy obecni,
- e/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
- f/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
- g/ Grażyna Chojnowska – Dyrektor GOK
- h/ Krystyna Szustak – Kierownik OPS
- i/ Andrzej Wójciak Z-ca Dyrektora ZGK

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał budżetowej na 2007 rok
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Olech. Na wstępie przywitał wszystkich radnych oraz przybyłych gości. Przedstawił porządek obrad. Na wstępie oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do radnych o dokonanie przesunięć w budżecie, które pozwoliły by przeprowadzić remonty w 4 hydroforniach /dotyczy remontu w Jaworach, Borzęcinie, Dobrej i Podwilczynie/. Remont tych urządzeń pozwoli na poprawę wody w 7 miejscowościach. Prosi także o rozważenie propozycji, by w ciągu roku zamiast robić drobnych częściowych napraw dróg gminnych wykonywać 1 km drogi utwardzonej. Przez kadencje można będzie wykonać 4km takich dróg, a to w skali gminy będzie już widoczne. Jest świadomy tego, że na terenie gminy jest duże zapotrzebowanie na inwestycje.

#### **Ad 1**

Projekt budżetu przedstawił Radnym Skarbnik Gminy . Z uwagi na powiązanie budżetu z WPI radni zaproponowali, by ten dokument omówić szczegółowo. W trakcie ożywionej dyskusji radni zaproponowali, by z WPI w dziale Mosty, Drogi Gminne i Wewnętrzne wykreślić zadanie II tj. budowa skrzyżowania (II etap) w Dębnicy Kaszubskiej przy ul. Sobieskiego- Skarszewska- Kościelna, a środki przeznaczyć na remonty hydroforni.

W pkt.8 Radni uważają, że realizacja tego zadania nie jest zakończona, jest jeszcze wiele miejsc, które wymagają doświetlenia.

Oдноśnie pkt.9 radni uważają, że w tej sprawie należy prowadzić rozmowy z SPV, gdyż budowa parkingu jest ważna dla pracowników SPV.

W dziale Oświata, Kultura i Sport pkt. 9 większością głosów /9 za przy 6 wstrzymujących/ postanowiono wykreślić z WPI. Natomiast w pkt.10 Radni uważają, że należy przemyśleć gdzie zlokalizować taką przystań. Z działu INNE postanowiono wykreślić pkt.4.

W wielu przypadkach nastąpiły przesunięcia w terminach realizacji a co się z tym wiąże w planowanych środkach.

Radni uważają, że należy opracować harmonogram remontu dróg gminnych.

Katarzyna Krzysiak – pracownik Urzędu Gminy poinformowała Radnych o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych. Wskazała, że część programów będzie realizowanych w tym roku, ale większość na pewno w 2008 więc powinniśmy przygotowywać dokumentację, by z chwilą ogłoszenia sesji móc składać wnioski. Uważa, że w najbliższym okresie będzie można pozyskać sporo środków z tych funduszy.

Radny B. Rebas zwrócił uwagę, że nie wspomina się w WPI o boisku w Borzęcinie.

Wójt Gminy poinformował, że w chwili obecnej nie są załatwione sprawy z przejęciem terenu, jak sprawy własnościowe gruntu będą uregulowane to do tematu powróci się.

Następnie Skarbnik omówił dotacje dla Szkół a zwłaszcza mechanizm dotacji dla Szkół Niepublicznych. Wyjaśnił, że Szkoły niepubliczne otrzymują 100% subwencji otrzymywanej z Ministerstwa oraz 75% jeżeli chodzi o przedszkola i tzw "0", co jest zgodnie z wcześniej przyjętą uchwałą Rady Gminy. Radny P. Pałubicki uważa, że należy tę uchwałę zmienić, gdyż Szkoła Niepubliczna na te cele także powinna otrzymywać pełną dotację.

Pozostali Radni uważają, że Szkoły Niepubliczne działają na zupełnie innych zasadach i muszą się liczyć z taką sytuacją. Wiadomo, że takie szkoły utrzymują się z chesnego. Osoby decydujące się na jej otworzenie liczyły się z sytuacją, że na naszym terenie jest bieda i ludzi nie stać na chesne.

Skarbnik zauważył, że są różne systemy finansowania, szkoły publiczne nie mogą zarabiać oraz, że w szkołach niepublicznych nie obowiązuje Karta Nauczyciela.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada na ile mogła to udzieliła pomocy. Jako przykład podał bezpłatne przekazanie szkole obiektu.

Odnosnie różnego traktowania podmiotów podał także ceny za ścieki i wodę. Wskazał, że odbiorcy indywidualni płacą mniej niż podmioty gospodarcze. Z tym także można polemizować.

Radny P. Pałubicki wrócił do sprawy ściągalności za wodę i ścieki. Uważa, że należy wypracować system by ta ściągalność była wyższa. Uważa, że należy wszystkie gospodarstwa opomiarować, należy także dobrze rozliczać gospodarstwa rolne. Uważa, że jeżeli zostanie wypracowany system, że ściągalności będzie na poziomie 80 – 90% to nie będzie potrzeby podwyżki.

Główna księgową ZGK stwierdziła, że ściągalność jest na poziomie 20%.

Przewodniczący Rady zauważył, że ten temat jest zawsze gorący. Wiele osób nie płaci gdyż sąsiad nie płaci. Uważa, że w przypadku dużych zaległości i braku zainteresowania spłatą zadłużenia należy odcinać wodociąg i zapewnić tylko punkt czerpania wody. Zwrócił się także z pytaniem do przedstawicieli ZGK czy wiedzą ile produkują wody. Uważa, że należy przeprowadzić rozmowę z Dyrektorem ZGK w celu podjęcia racjonalnych działań w tym zakresie. Uważa, że nie powinno się dotować kwoty 300 tys. na wodę. Szukamy środków na inne zadania a tu dajemy.

Główna Księgową poinformowała, że zaległości z tytułu niepłacenia za wodę wynoszą 400 tys. zł

Skarbnik Gminy stwierdził, że kwota, która jest zaplanowana w budżecie na dofinansowanie ZGK ma być wkomponowana w doposażenie ZGK oraz na doinwestowanie urządzeń w hydroforniach.

Przewodniczący Rady zauważył, że dotację należy dać. Uważa, że do tematu ZGK jeszcze się powróci w terminie późniejszym.

Wójt Gminy wie, że temat ZGK jest bulwersujący, ale musi zwrócić się do Rady z prośbą o wygospodarowanie 20 tys. zł na zakup środka transportu dla tego Zakładu. Uważa, że ten zakup jest niezbędny, gdyż w chwili obecnej Zakład nie dysponuje żadnym środkiem transportu. Uważa, że obecnie jeżeli nie stać nas na zakup wodomierzy to należy znaleźć firmę, która da nam w lizling lub na przedłużony termin płatności. Zwrócił się z pytaniem czy są opomiarowane główne ujęcia wody.

Zastępca Dyrektora poinformował, że nie.

Zastępca Przewodniczącego zauważył, że ta sprawa jest poruszana od dłuższego okresu czasu. Była już na ten cel przyznana dotacja, która została wykorzystana na inne cele. Uważa, że ten temat należy zakończyć definitywnie.

Skarbnik zauważył, że ZGK brakuje dotacji na bieżącą działalność. Obecnie brak środków na zakup wodomierzy. Z drugiej strony jeżeli nie zostanie to zrobione to nigdy nie będziemy wiedzieć jakie są zaległości w tym zakresie. Także uważa, że należy wejść w kontakt z firmą i wziąć wodomierze w lizling.

Wójt zauważył, że jak wodociąg był w rękach prywatnych to nie było problemu ze ściąganiem należności za wodę. W innych gminach tego typu zakłady same się utrzymują. Uważa, że należy doinwestować ten zakład w roku bieżącym i doprowadzić do stanu, że sam będzie mógł się utrzymać. Uważa, że tegoroczna dotacja winna być ostatnią i od 2008 roku Zakład ze swoich wypracowanych środków winien się utrzymywać.

**Poprosił Radnych o przegłosowanie złożonego wniosku o przeznaczenie dodatkowej kwoty w wysokości 20 tys. na zakup samochodu dla ZGK.**

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta.

***W wyniku głosowania wniosek został jednogłośnie przyjęty /14 za – w trakcie głosowania nieobecny I. Kuziak/.***

## **Ad 2**

Przewodniczący poinformował, że w związku z niedokończeniem omawiania projektu budżetu następne posiedzenie Komisji Wspólnych odbędzie się 25.01.2006 roku.

Protokołowała:

Teresa Kozdroń-Kołącka

Przewodniczący  
Rady Gminy  
/ -/Marian Adamowicz